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    - Wojna jest przekleństwem. – napisał w oświadczeniu Konsystorz Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego. - Nie możemy stać obok, nie możemy być neutralnymi obserwatorami.
Ukraina i Europa to nasza wspólna sprawa. – podkreślił w dokumencie.

fot. Kościół Ewangelicko-Augsburski

 
Konsystorz  zwrócił się do parafii Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce  o modlitwę i lokalne włączanie się
we wszelkie inicjatywy pokojowe, w tym konkretną pomoc humanitarną, dla Ukrainy. - Bądźmy tymi, którzy nie
tylko ogłaszają, ale czynią pokój, niosą ulgę w cierpieniu i są wsparciem dla potrzebujących pomocy Ukrainek i
Ukraińców. – apeluje w oświadczeniu. 
 
- Jesteśmy poruszeni wydarzeniami rozgrywającymi się w Ukrainie i jednocześnie przerażeni skłonnością potężnych
do zadawania cierpienia słabszym, siania zniszczenia i śmierci, a to w imię imperialnych ambicji, pychy i
demonstracyjnego nieposłuszeństwa wobec Bożego przykazania: miłuj bliźniego swego, jak siebie samego. –
czytamy w dokumencie.  
 
Przedstawiciele Kościoła Luterańskiego w Polsce podkreślili, że trudno znaleźć słowa, które mogą wyrazić to, co
czujemy w związku z nieusprawiedliwioną, militarną agresją Rosji przeciwko Ukrainie, w tym także przeciwko jej
ludności cywilnej. - Po krwawych dwóch wojnach światowych, które zostawiły Europę zniszczoną, po
okrutnej wojnie na Bałkanach, oczy całego świata ponownie oglądają okrucieństwa wojny. Nieszczęście
dotknęło ponownie Ukrainę, która od ośmiu lat mierzy się już z rosyjską agresją. Tym razem to atak o
niepomiernie większym zasięgu i z trudnymi do przewidzenia konsekwencjami dla architektury
bezpieczeństwa w Europie i świecie. – podkreśla konsystorz. 
 
Pomoc ma nie tylko wymiar duchowy. Biskupi Jerzy Samiec i Ryszard Bogusz zaapelowali wspólnie o składanie ofiar
na realizację pomocowych projektów. Diakonia Polska pragnie reagować tam, gdzie będzie to możliwe. Z jednej
strony ważne będzie zaopatrzenie centrów pomocowych na Ukrainie w żywność, środki higieniczne, materace,
koce, śpiwory czy kuchnie polowe. Z drugiej strony – potrzeba przygotować i wyposażyć miejsca, w których
uchodźcy mogliby znaleźć schronienie na terenie Polski. 
 
Zbiórka potrwa do dnia 30 kwietnia 2022. Pieniądze można wpłacać na konto bankowe: 
 
Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP (Diakonia Polska)
ul. Miodowa 21, 00-246 Warszawa
Bank PEKAO S.A. I O/Warszawa
Numer konta: 78 1240 1037 1111 0000 0693 1384
z dopiskiem „Ukraina”.
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